从无反式脂肪酸、富含 ɑ-亚麻酸、亚油酸，但未按规定于营养成分表标注反式脂

肪酸、ɑ-亚麻酸、亚油酸含量，不符合 GB28050-2011 的 4.1 章节的规定”决定

书载明该事实违反法律为：“你（单位）的上述行为已违反了《中华人民共和国

食品安全法》第四十二条第一款第（九）项的规定”。决定书载明该次行政处罚

依据和种类为：“依据《中华人民共和国食品安全法》第八十六条第（二）项的

规定，本局决定对你（单位）进行以下行政处罚：1、没收违法所得人民币肆佰

陆拾贰元整（462.00 元）；2、罚款人民币贰仟元整（2,000.00 元），合计罚款

人民币贰仟肆佰陆拾贰元整（2,462.00 元）。” 

2015 年 7 月晟麦实业收到本溪市食品药品监督管理局（本支）食药监食罚

[2015]017 号《行政处罚决定书》，该决定书载明违法事实为：“2015 年 5 月 25

日接到投诉举报，辽宁晟麦实业股份有限公司生产的石榴籽油不能作为食品销

售；2015 年 6 月 26 日杭州市场监管局移交案件：辽宁晟麦实业有限公司于天猫

晟麦旗舰店销售石榴籽油。通过对该厂现场检查及事后调查，发现及查明：1、

该厂具备石榴籽油企业标准，标准在省卫生部门备案。2、两份由举报人提供的

网购截图经厂质量部部长辛文青的确认，两份截图上的经营厂家确实为该厂的天

[...]

食品生产许可项中不含石榴籽油的许可，即超范围经营。”决定书载明该事实违

反法律为：“你（单位）的上述行为已违反了《食品生产许可管理办法》第三十

条的规定”。决定书载明该次行政处罚依据和种类为：“依据《食品安全许可管

理办法》第三十五条：违反本办法第三条、第十六条第二款，第十七条第二款、

第十七条第三款、第三十条等规定”，本局决定对你（单位）进行以下行政处罚：

1、没收违法所得人民币肆仟零捌拾贰元整（4,080.00 元）；2、罚款人民币壹万

伍仟元整（15,000.00 元），合计罚款人民币壹万玖仟零捌拾元整（19,080.00 元）。 

2015 年 6 月 23 日晟麦实业收到吉林市工商行政管理局昌邑分局吉市工商昌

消处字（2015）9 号《行政处罚决定书》。该决定书载明违法事实为：“2014 年

12 月，辽宁晟麦实业股份有限公司供货给吉林市欧亚商都销售“晟麦”牌“贝贝日

记”、“boby”、“生命中的第一滴油”和儿童卡通形的文字图形组合及以“孕婴专用”

的文字说明，介绍“贝贝日记”有机亚麻籽油等系列产品为“孕婴专用”有机食品植

物油。在吉林市欧亚商都销售现场还采用随机发送宣传彩页和《精选菜谱》的方